
Výběr další literatury k předmětu české a československé právní dějiny 

 

Slovníky (k sehnání prezenčně ve studovně): 

Ottův slovník naučný 
Slovník veřejného práva československého 
Právnický slovník 
Slovník českých dějin (Vykoupil), etc.  
V.Růžička - B.Roučka, Pracovní heslář českého právně-historického slovníku, Praha 1975. 
Středověká právní terminologie, dostupný pouze ve studovně) 
 

Dějiny dějepisectví a právní vědy: 

František Kutnar - Jaroslav Marek, Přehledné dějiny českého a slovenského dějepisectví. Od 
počátků národní kultury až do sklonku třicátých let. Nakladatelství Lidové noviny, Praha 
1997. 
Petra Skřejpková - Ladislav Soukup (edd.): Antologie české právní vědy (2. polovina 19. 
století až 30. léta století 20.). Univerzita Karlova, Praha 1993. 
Kol. aut.: Dějiny právnického stavu a právnických profesí. PF UK, Praha 1997, 1999. 
Georg G. Iggers, Dějepisectví ve 20. století. Od vědecké objektivity k postmoderní výzvě. 
Nakladatelství Lidové noviny, Praha 2002. 
D. Třeštík, Mysliti dějiny, Praha - Litomyšl 1999.  
 

Další zajímavé tituly: 

Jaromír Kincl – Michal Skřejpek - Valentin Urfus, Římské právo. C.H.Beck, Praha 1995, 
1997.  
Milan Bartošek, Encyklopedie římského práva. 2. přep. vyd., Academia, Praha 1994. 
František Čáda, Povšechné právní dějiny československé. Od dob nejstarších do doby 
husitské. Brno 1947. 
Petr Čornej a kol., Dějiny zemí Koruny české. I.-II. díl. Paseka, Praha 1993. 
Jacques le Goff: Kultura středověké Evropy. Odeon, Praha 1991. 
Jacques le Goff a kol.: Encyklopedie středověku. Vyšehrad, Praha 2002. 
Aron J. Gurevič: Kategorie středověké kultury. Mladá fronta, Praha 1978. 
Josef Janáček, České dějiny. Doba předbělohorská 1526-1547. I.-II. díl. Praha 1968-1984. 
Jan Janák - Zdeňka Hledíková, Dějiny správy v českých zemích do roku 1945. SPN, Praha 
1989. 
Dalibor Janiš - Karel Malý – Jaroslav Pánek (edd.), Vladislavské zřízení zemské a počátky 
ústavního zřízení v českých zemích (1500-1619), Praha 2001. 
Jan Kapras, Právní dějiny zemí Koruny české. I.-III. díl. Praha 1913-1937.  
Tomáš Knoz (ed.), Morava v době renesance a reformace, Moravské zemské muzeum, Brno 
2001. 
Týž, Morava v době baroka, Moravské zemské muzeum, Brno 2004. 
Josef Macek, Jagellonský věk v českých zemích (1471-1526). 1. Hospodářská základna a 
královská moc. 2. Šlechta. 3. Města. 4. Venkovský lid. Národnostní otázka. Praha 1992-1999.  
Valentin Urfus, Historické základy novodobého práva soukromého, C.H.Beck, Praha 1994.  
Josef Válka, Dějiny Moravy I. Středověká Morava. Brno 1991.  
Týž, Dějiny Moravy II. Morava renesance, reformace a baroka. Brno 1996. 
Velké dějiny zemí Koruny české, Paseka, Praha. (řada dílů, různí autoři). 
Karel Kadlec: Rodinný nedíl čili zádruha v právu slovanském, Praha 1898. 
Marta Kadlecová: Proces v zemských zřízeních v 16. stol a na počátku 17. stol., in: 
Vladislavské zřízení zemské a počátky ústavního vývoje v českých zemích (1500-1619), 
Praha 2001 



Jiří Klabouch: Staré české soudnictví, jak se dříve soudívalo, Praha 1967. 
Viktor Knapp, Velké právní systémy. C.H.Beck, Praha 1999.                       
Karel Malý: Trestní právo v Čechách v 15. – 16. století, Praha 1979. 
Karol Rebro: Latinské právnické výrazy a výroky, Bratislava, 1984  
Martin Rheinheimer: Chudáci, žebráci a vaganti, lidé na okraji společnosti 1450 – 1850, 
Vyšehrad, Praha 2003. 
Pavel Spunar a kol.: Kultura středověku, Academia, Praha 1995. 
Valentin Urfus: Pragmatická sankce: rodný list podunajské monarchie, Praha 2002.  
Valentin Urfus: Regály a iura regalia, nástin jednoho pojmu, in: AUBI Sborník prací učitelů 
právnické fakulty, XII, 1983.  
Dušan Třeštík: Vznik Velké Moravy: Moravané, Čechové a střední Evropa v letech 791-871.  
Lidové noviny, Praha 2001. 
Zikmund Winter: Zlatá doba měst českých, Praha 1991. (existuje i starší vydání) 


